
Fahrplan IOV Ilmenau gültig ab 09.12.2018

  b 300 Ilmenau - Schmiedefeld - (300.1 Vesser - Frauenwald) - 
Frauenwald/Suhl

IOV

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag
01 03 05 09 07 11 13 77 17 19 21 25 23 27 29 35 37 33 31 39 43

z Erfurt Hbf. ab 5.23 7.38 9.38 11.38 12.38 13.38
z Ilmenau an 6.20 8.38 10.38 12.38 13.38 14.38
Ilmenau, Busbahnhof ab 5.05 5.55 6.35 6.45 8.05 8.45 10.45 12.05 12.45 13.45 14.20 14.45
Ilmenau, Krankenhausstraße  | | | | | | | | | | 13.25 | | |
Ilmenau, Stollenturnhalle  | | | | | | | | | | | 13.35 | 13.45 | |
Ilmenau, Wetzlarer Platz  | 5.07 5.57 6.37 6.47 8.07 8.47 10.47 12.07 12.47 | | 13.47 | 14.22 14.47
Ilmenau, Homburger Platz  | 5.09 5.59 6.39 6.49 8.09 8.49 10.49 12.09 12.49 13.30 13.40 13.49 13.50 14.24 14.49
Ilmenau, Festhalle  | 5.10 6.00 6.40 6.50 8.10 8.50 10.50 12.10 12.50 13.31 13.41 13.50 13.51 14.25 14.50
Ilmenau, Hammergrund  | 5.11 6.01 6.41 6.51 8.11 8.51 10.51 12.11 12.51 13.32 13.42 13.51 13.52 14.26 14.51
Manebach, Schleusinger Straße  | 5.14 6.04 6.44 6.54 8.14 8.54 10.54 12.14 12.54 13.35 | 13.54 | 14.29 14.54
Manebach, Bahnhofstraße  | | | | | | | | | | | 13.45 | 13.55 | |
Manebach, Sportplatz  | 5.16 6.06 6.45 6.56 8.16 8.56 10.56 12.16 12.56 13.37 13.56 14.30 14.56
Manebach, Moosbach  | 5.18 6.08 6.47 6.58 8.18 8.58 10.58 12.18 12.58 13.39 13.58 14.32 14.58
Stützerbach, Meyersgrund  | 5.20 6.10 6.49 7.00 8.20 9.00 11.00 12.20 13.00 13.41 14.00 14.34 15.00
Stützerbach, Erholung  | 5.22 6.12 6.51 7.02 8.22 9.02 11.02 12.22 13.02 13.43 14.02 14.36 15.02
Stützerbach, Eintracht  | 5.24 6.14 6.52 7.04 8.24 9.04 11.04 12.24 13.04 13.45 13.54 14.04 14.37 15.04
Stützerbach, Präzeptorsgrund  | 5.26 6.16 6.54 7.06 8.26 9.06 11.06 12.26 13.06 13.47 13.56 14.06 14.39 15.06
Kreuzung Rennsteig  | 5.30 6.19 6.58 7.10 8.30 9.10 11.10 12.30 13.10 13.51 13.59 14.10 14.43 15.10
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 5.33 | 7.01 7.13 8.32 9.13 11.13 12.32 13.13 13.54 | 14.13 14.46 15.13
Schmiedefeld, Kino  | 5.35 | | 7.15 8.33 9.15 9.15 11.15 11.16 12.33 13.15 13.55 | 14.15 | 15.15
Schmiedefeld, Suhler Straße  | 5.37 | | 7.17 8.34 9.17 | 11.17 | 12.34 13.17 13.56 | 14.17 | 15.17
Vesser, Ort  | | | | 7.03 | | | | | | | 13.14 | | | 14.04 | | |
Vesser  | | | | 7.04 | | | | | | | 13.15 | | | 14.05 | | |
Schmiedefeld, Schule  | | | 7.05 7.08 | | | | | | | 13.19 | 13.58 | 14.09 | 14.50 |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | | 7.09 | | | | | | | 13.20 | | 14.10 | 14.51 |
Schmiedefeld, Kino  | | | 7.11 | 8.36 | | | | 12.36 13.22 | | 14.12 | 14.53 |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | | | 7.12 | 8.38 | 9.17 | 11.18 12.38 13.23 | | 14.13 | 14.54 |
Rennsteig, Bahnübergang \/ | 6.20 7.15 | 8.40 | 9.18 | 11.19 12.40 13.26 | 14.00 14.16 | 14.57 |
z Ilmenau ab
z Bahnhof Rennsteig an
Rennsteig, Bahnhof  | | 6.21 7.16 | 8.41 | 9.19 | 11.20 12.41 13.27 | 14.01 14.17 | 14.58 |
Rennsteighöhe  | | 6.22 7.17 | 8.42 | 9.20 | 11.21 12.42 13.28 | 14.02 14.18 | 14.59 |
Allzunah  | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Frauenwald, Hirsch  | | 6.25 7.20 | 8.45 | 9.23 | 11.24 12.45 13.31 | 14.05 14.21 | 15.02 |
Frauenwald, Tränkbachtal  | | 6.26 7.21 | 8.46 | 9.24 | 11.25 12.46 13.32 | 14.07 14.22 | 15.03 |
Frauenwald, Bahnhof  | | 6.28 7.23 | 8.48 | 9.26 | 11.27 12.48 13.34 | 14.09 14.24 | 15.05 |
Frauenwald, Platz des Friedens  | | 6.30 7.25 | 8.50 | 9.28 | 11.29 12.50 13.36 | 14.11 14.26 | 15.07 |
Schmiedefeld, Schwarzer Crux  | 5.38 7.18 9.18 11.18 13.18 14.18 15.18
Wegscheide  | 5.42 7.22 9.22 11.22 13.22 14.22 15.22
Suhl, Ringberg  | 5.45 7.25 9.25 11.25 13.25 14.25 15.25
Suhl, M.-A.-Nexö-Straße  | 5.52 7.32 9.32 11.32 13.32 14.32 15.32
Suhl, Döllberg/Klinikum  | 5.55 7.35 9.35 11.35 13.35 14.35 15.35
Suhl, Windeweg \/ 5.57 7.37 9.37 11.37 13.37 14.37 15.37
Suhl, Busbahnhof an 6.00 7.40 9.40 11.40 13.40 14.40 15.40

 a  b  c  c  cd  e  fg
 S  S  S  S 5  S  S  S1-4  S

IOV

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag Samstag
45 41 47 49 51 53 79 55 59 61 15 63 65 67 57 69 81 71 73 75 83

z Erfurt Hbf. ab 14.38 15.38 17.38 18.38 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 16.38 17.38
z Ilmenau an 15.38 16.38 18.38 19.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 17.38 18.38
Ilmenau, Busbahnhof ab 15.15 15.45 16.45 17.15 18.45 19.45 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 17.50 18.45
Ilmenau, Krankenhausstraße  | | | | | | | | | | | | | |
Ilmenau, Stollenturnhalle  | | | | | | | | | | | | | |
Ilmenau, Wetzlarer Platz  | 15.17 15.47 16.47 17.17 18.47 19.47 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 17.52 18.47
Ilmenau, Homburger Platz  | 15.19 15.49 16.49 17.19 18.49 19.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 17.54 18.49
Ilmenau, Festhalle  | 15.20 15.50 16.50 17.20 18.50 19.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 17.55 18.50
Ilmenau, Hammergrund  | 15.21 15.51 16.51 17.21 18.51 19.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 17.56 18.51
Manebach, Schleusinger Straße  | 15.24 15.54 16.54 17.24 18.54 19.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 17.59 18.54
Manebach, Bahnhofstraße  | | | | | | | | | | | | | |
Manebach, Sportplatz  | 15.26 15.56 16.56 17.26 18.56 19.56 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.01 18.56
Manebach, Moosbach  | 15.28 15.58 16.58 17.28 18.58 19.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.03 18.58
Stützerbach, Meyersgrund  | 15.30 16.00 17.00 17.30 19.00 20.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 18.05 19.00
Stützerbach, Erholung  | 15.32 16.02 17.02 17.32 19.02 20.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 18.07 19.02
Stützerbach, Eintracht  | 15.05 15.34 16.04 17.04 17.34 19.04 20.04 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 18.09 19.04
Stützerbach, Präzeptorsgrund  | 15.07 15.36 16.06 17.06 17.36 19.06 20.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 18.11 19.06
Kreuzung Rennsteig  | 15.11 15.40 16.10 17.10 17.39 19.10 20.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 18.14 19.10
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | | 15.42 16.13 17.13 17.41 19.13 20.12 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 | 19.13
Schmiedefeld, Kino  | | 15.43 16.15 17.15 17.20 17.42 19.15 20.13 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 | 19.15
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | 15.44 16.17 17.17 | 17.43 19.17 20.14 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 | 19.17
Vesser, Ort  | | 15.07 | | 16.27 | | | | | | 10.25 | 12.25 | 14.25 | 16.25 | | |
Vesser  | | 15.08 | | 16.28 | | | | | | 10.26 | 12.26 | 14.26 | 16.26 | | |
Schmiedefeld, Schule  | | 15.12 | | 16.32 | | | | | | 10.30 | 12.30 | 14.30 | 16.30 | | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | 15.13 | | 16.33 | | | | | | 10.31 | 12.31 | 14.31 | 16.31 | | |
Schmiedefeld, Kino  | | 15.15 15.46 | 16.35 | | 17.45 | 20.16 | 10.33 | 12.33 | 14.33 | 16.33 | | |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | | 15.16 15.48 | 16.36 | 17.22 17.47 | 20.18 | 10.34 | 12.34 | 14.34 | 16.34 | | |
Rennsteig, Bahnübergang \/ 15.12 15.19 15.50 | 16.39 | 17.23 17.49 | 20.20 | 10.37 | 12.37 | 14.37 | 16.37 | 18.15 |
z Ilmenau ab 9.41 11.41 13.41 15.41
z Bahnhof Rennsteig an 10.09 12.09 14.09 16.09
Rennsteig, Bahnhof  | 15.13 15.20 15.51 | 16.40 | 17.24 17.50 | 20.21 | 10.38 | 12.38 | 14.38 | 16.38 | 18.16 |
Rennsteighöhe  | 15.14 15.21 15.52 | 16.41 | 17.25 17.51 | 20.22 | 10.39 | 12.39 | 14.39 | 16.39 | 18.17 |
Allzunah  | 15.16 | | | | | | 17.53 | | | | | | | | | | | | |
Frauenwald, Hirsch  | 15.18 15.24 15.55 | 16.44 | 17.28 17.55 | 20.25 | 10.42 | 12.42 | 14.42 | 16.42 | 18.20 |
Frauenwald, Tränkbachtal  | 15.20 15.25 15.56 | 16.45 | 17.29 17.56 | 20.26 | 10.43 | 12.43 | 14.43 | 16.43 | 18.21 |
Frauenwald, Bahnhof  | 15.22 15.27 15.58 | 16.47 | 17.31 17.58 | 20.28 | 10.45 | 12.45 | 14.45 | 16.45 | 18.23 |
Frauenwald, Platz des Friedens  | 15.24 15.29 16.00 | 16.49 | 17.33 18.00 | 20.30 | | | | | 18.25 |
Schmiedefeld, Schwarzer Crux  | 16.18 17.18 19.18 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18
Wegscheide  | 16.22 17.22 19.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22
Suhl, Ringberg  | 16.25 17.25 19.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25
Suhl, M.-A.-Nexö-Straße  | 16.32 17.32 19.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
Suhl, Döllberg/Klinikum  | 16.35 17.35 19.35 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35
Suhl, Windeweg \/ 16.37 17.37 19.37 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37
Suhl, Busbahnhof an 16.40 17.40 19.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40

 h  i  c  j  j  j  j
 S  F

F  nur an Ferientagen          S  nur an Schultagen          S 5  an Schultagen Freitags          S1-4  an Schultagen Montag bis Donnerstag          
a  Diese Fahrt hat an Schultagen ab Schmiedefeld, Schule Anschluss nach Ilmenau          
b  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Frauenwald          c  hält bei Bedarf in Allzunah nur zum Aussteigen          
d  verkehrt weiter bis Ilmenau          e  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Thüringer Wald Anschluss nach Frauenwald          
f  Diese Fahrt hat an Schultagen ab Stützerbach, Eintracht Anschluss nach Frauenwald          
g  Diese Fahrt hat, in den Ferien, ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Frauenwald          
h  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Suhl          i  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Ilmenau          
j  verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen
Tarifinformation: Auf dieser Linie gilt das Rennsteig-Ticket (www.rennsteig-ticket.de).



Fahrplan IOV Ilmenau gültig ab 09.12.2018

  b 300 Ilmenau - Schmiedefeld - (300.1 Vesser - Frauenwald) - 
Frauenwald/Suhl

IOV

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Sonn- u. Feiertag
15 63 65 67 57 69 81 71 73 83

z Erfurt Hbf. ab 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38
z Ilmenau an 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38
Ilmenau, Busbahnhof ab 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45
Ilmenau, Krankenhausstraße  | | | | | | |
Ilmenau, Stollenturnhalle  | | | | | | |
Ilmenau, Wetzlarer Platz  | 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47
Ilmenau, Homburger Platz  | 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49
Ilmenau, Festhalle  | 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50
Ilmenau, Hammergrund  | 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51
Manebach, Schleusinger Straße  | 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54
Manebach, Bahnhofstraße  | | | | | | |
Manebach, Sportplatz  | 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56
Manebach, Moosbach  | 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58
Stützerbach, Meyersgrund  | 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00
Stützerbach, Erholung  | 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02
Stützerbach, Eintracht  | 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04
Stützerbach, Präzeptorsgrund  | 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06
Kreuzung Rennsteig  | 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13
Schmiedefeld, Kino  | 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15
Schmiedefeld, Suhler Straße  | 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17
Vesser, Ort  | | 10.25 | 12.25 | 14.25 | 16.25 | |
Vesser  | | 10.26 | 12.26 | 14.26 | 16.26 | |
Schmiedefeld, Schule  | | 10.30 | 12.30 | 14.30 | 16.30 | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | 10.31 | 12.31 | 14.31 | 16.31 | |
Schmiedefeld, Kino  | | 10.33 | 12.33 | 14.33 | 16.33 | |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | | 10.34 | 12.34 | 14.34 | 16.34 | |
Rennsteig, Bahnübergang \/ | 10.37 | 12.37 | 14.37 | 16.37 | |
z Ilmenau ab 9.41 11.41 13.41 15.41
z Bahnhof Rennsteig an 10.09 12.09 14.09 16.09
Rennsteig, Bahnhof  | | 10.38 | 12.38 | 14.38 | 16.38 | |
Rennsteighöhe  | | 10.39 | 12.39 | 14.39 | 16.39 | |
Allzunah  | | | | | | | | | | |
Frauenwald, Hirsch  | | 10.42 | 12.42 | 14.42 | 16.42 | |
Frauenwald, Tränkbachtal  | | 10.43 | 12.43 | 14.43 | 16.43 | |
Frauenwald, Bahnhof  | | 10.45 | 12.45 | 14.45 | 16.45 | |
Frauenwald, Platz des Friedens  | | | | | | |
Schmiedefeld, Schwarzer Crux  | 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18
Wegscheide  | 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22
Suhl, Ringberg  | 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25
Suhl, M.-A.-Nexö-Straße  | 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
Suhl, Döllberg/Klinikum  | 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35
Suhl, Windeweg \/ 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37
Suhl, Busbahnhof an 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40

 j  j  j  j

j  verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen
Tarifinformation: Auf dieser Linie gilt das Rennsteig-Ticket (www.rennsteig-ticket.de).

  b 300 Suhl/Frauenwald - (300.1 Frauenwald - Vesser) - Schmiedefeld - 
Ilmenau

IOV

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag
02 04 06 10 12 08 14 16 20 18 22 24 28 26 30 32 34 36 38 40 44

Fortsetzung

Suhl, Busbahnhof ab 6.05 6.30 8.10 10.10 12.10
Suhl, Windeweg  | 6.07 6.32 8.12 10.12 12.12
Suhl, Döllberg/Klinikum  | 6.10 6.35 8.15 10.15 12.15
Suhl, M.-A.-Nexö-Straße  | 6.13 6.38 8.18 10.18 12.18
Suhl, Ringberg  | 6.20 6.45 8.25 10.25 12.25
Wegscheide  | 6.23 6.48 8.28 10.28 12.28
Schmiedefeld, Schwarzer Crux  | 6.27 6.52 8.32 10.32 12.32
Frauenwald, Platz des Friedens  | 5.35 | 6.30 6.40 | 6.40 7.25 7.25 | 8.55 10.15 | 11.58 | 12.53 13.00 13.15 14.27
Frauenwald, Bahnhof  | 4.15 5.36 | 6.31 6.41 | 6.41 7.26 7.26 | 8.56 10.16 | 11.59 | 12.54 13.01 13.16 14.28
Frauenwald, Tränkbachtal  | 4.17 5.38 | 6.33 6.43 | 6.43 7.28 7.28 | 8.58 10.18 | 12.01 | 12.56 13.03 13.18 14.30
Frauenwald, Hirsch  | 4.18 5.39 | 6.34 6.44 | 6.44 7.29 7.29 | 8.59 10.19 | 12.02 | 12.57 13.04 13.19 14.31
Allzunah  | | 5.42 | | 6.47 | 6.47 | 7.32 | 9.02 10.22 | | | | | | |
Rennsteighöhe  | 4.21 5.44 | 6.37 6.49 | 6.49 7.32 7.34 | 9.04 10.24 | 12.05 | 13.00 13.07 13.22 14.34
Rennsteig, Bahnhof \/ 4.22 5.45 | 6.38 6.50 | 6.50 7.33 7.35 | 9.05 10.25 | 12.06 | 13.01 13.08 13.23 14.35
z Bahnhof Rennsteig ab
z Ilmenau an
Rennsteig, Bahnübergang  | 4.23 5.46 | 6.39 6.51 | 6.51 7.34 7.36 | 9.06 10.26 | 12.07 | 13.02 13.09 13.24 14.36
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | | 5.48 | 6.41 | | 6.53 | | | 9.08 10.28 | 12.09 | 13.04 13.11 | |
Schmiedefeld, Kino  | | 5.49 | 6.42 | | 6.54 | | | 9.09 10.29 | | | 13.05 | | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | 4.27 5.51 6.28 6.44 | 6.53 6.56 | | 8.33 9.11 10.31 10.33 | 12.33 13.07 | | |
Schmiedefeld, Schule  | | | | 6.46 | | 6.58 7.08 | | | | | | 12.13 | 13.09 13.15 | 13.59 |
Vesser  | | | | 6.49 | | 7.01 | | | | | | | | 13.12 | | 14.02 |
Vesser, Ort  | | | | 6.50 | | 7.02 | | | | | | | | 13.13 | | 14.03 |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | | | | | 7.09 | | | | | | | 13.16 | |
Schmiedefeld, Kino  | 4.31 5.55 6.30 | 6.55 7.11 | | 8.35 9.13 10.33 10.35 12.35 13.22 | |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 4.33 5.57 6.32 | 6.57 7.12 | | 8.37 10.37 12.37 13.24 | |
Kreuzung Rennsteig  | 4.35 5.59 6.34 6.52 6.59 7.14 7.35 7.37 8.39 10.39 12.39 13.26 13.25 14.37
Stützerbach, Präzeptorsgrund  | 4.39 6.03 6.38 6.56 7.03 7.17 7.39 7.41 8.43 10.43 12.43 13.30 13.29 14.41
Stützerbach, Eintracht  | 4.40 6.04 6.39 6.57 7.04 7.18 7.40 7.42 8.44 10.44 12.44 13.31 13.30 14.42
Stützerbach, Erholung  | 4.42 6.06 6.41 6.59 7.06 7.20 7.42 7.44 8.46 10.46 12.46 13.33 13.32 14.44
Stützerbach, Meyersgrund  | 4.43 6.07 6.42 7.00 7.07 7.21 7.43 7.45 8.47 10.47 12.47 13.34 13.33 14.45
Manebach, Moosbach  | 4.45 6.09 6.44 7.02 7.09 7.23 7.45 7.47 8.49 10.49 12.49 13.36 13.35 14.47
Manebach, Sportplatz  | 4.47 6.11 6.46 7.04 7.11 7.25 7.47 7.49 8.51 10.51 12.51 13.38 13.37 14.49
Manebach, Bahnhofstraße  | | | | 7.06 | 7.26 | | | | | | | |
Manebach, Schleusinger Straße  | 4.49 6.13 6.48 | 7.13 | 7.49 7.51 8.53 10.53 12.53 13.40 13.39 14.51
Ilmenau, Hammergrund  | 4.52 6.16 6.51 7.09 7.16 7.29 7.52 7.54 8.56 10.56 12.56 13.43 13.42 14.54
Ilmenau, Festhalle  | 4.53 6.17 6.52 7.10 7.17 7.30 7.53 7.55 8.57 10.57 12.57 13.44 13.43 14.55
Ilmenau, Homburger Platz  | 4.54 6.18 6.53 | 7.18 | 7.54 7.56 8.58 10.58 12.58 13.45 13.44 14.56
Ilmenau, Schwanitzstraße  | 4.55 6.19 6.54 | 7.19 | 7.55 7.57 8.59 10.59 12.59 13.46 13.45 14.57
Ilmenau, Wetzlarer Platz  | 4.56 6.20 6.55 | 7.20 | 7.56 7.58 9.00 11.00 13.00 13.47 13.46 14.58
Ilmenau, Krankenhausstraße  | | | | 7.13 | 7.33 | | | | | | | |
Ilmenau, Stollenturnhalle \/ | | | 7.16 | 7.36 | | | | | | | |
Ilmenau, Busbahnhof an 4.58 6.22 6.57 7.21 7.22 7.41 7.58 8.00 9.02 11.02 13.02 13.49 13.48 15.00
z Ilmenau ab 5.12 7.18 8.18 8.18 9.18 11.18 13.18 14.18 14.18 15.18
z Erfurt Hbf. an 6.10 8.17 9.17 9.17 10.17 12.17 14.17 15.17 15.17 16.17

 a  b  a  b
 F  S  S  S  F  S  S  F  S  S

F  nur an Ferientagen          S  nur an Schultagen          a  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Ilmenau          
b  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Frauenwald
Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen
Tarifinformation: Auf dieser Linie gilt das Rennsteig-Ticket (www.rennsteig-ticket.de).



Fahrplan IOV Ilmenau gültig ab 09.12.2018

  b 300 Suhl/Frauenwald - (300.1 Frauenwald - Vesser) - Schmiedefeld - 
Ilmenau

IOV

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Montag-Freitag Samstag
42 48 46 66 50 52 54 56 58 60 62 68 64 72 70 76 74 80 78 82 60

Suhl, Busbahnhof ab 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 20.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10
Suhl, Windeweg  | 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 20.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12
Suhl, Döllberg/Klinikum  | 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 20.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15
Suhl, M.-A.-Nexö-Straße  | 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 20.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18
Suhl, Ringberg  | 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 20.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Wegscheide  | 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 20.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
Schmiedefeld, Schwarzer Crux  | 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 20.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32
Frauenwald, Platz des Friedens  | | 15.15 | 15.30 | 17.00 | | 18.15 | | | | | | |
Frauenwald, Bahnhof  | | 15.16 | 15.31 | 17.01 | | 18.16 | 6.55 10.05 | 12.05 | 14.05 | 16.05 | | |
Frauenwald, Tränkbachtal  | | 15.18 | 15.33 | 17.03 | | 18.18 | 6.57 10.07 | 12.07 | 14.07 | 16.07 | | |
Frauenwald, Hirsch  | | 15.19 | 15.34 | 17.04 | | 18.19 | 6.58 10.08 | 12.08 | 14.08 | 16.08 | | |
Allzunah  | | | | | | 17.07 | | | | | | | | | | | | | | |
Rennsteighöhe  | | 15.22 | 15.37 | 17.09 | | 18.22 | 7.01 10.11 | 12.11 | 14.11 | 16.11 | | |
Rennsteig, Bahnhof \/ | 15.23 | 15.38 | 17.10 | | 18.23 | 7.02 10.13 | 12.13 | 14.13 | 16.13 | | |
z Bahnhof Rennsteig ab 10.43 12.43 14.43 16.43
z Ilmenau an 11.12 13.12 15.12 17.12
Rennsteig, Bahnübergang  | | 15.24 | 15.39 | 17.11 | | 18.24 | 7.03 10.14 | 12.14 | 14.14 | 16.14 | | |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | | 15.26 | 15.41 | 17.13 | | 18.26 | | 10.16 | 12.16 | 14.16 | 16.16 | | |
Schmiedefeld, Kino  | | 15.27 | 15.42 | 17.14 | | | | | 10.17 | 12.17 | 14.17 | 16.17 | | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | 14.33 15.29 15.33 15.44 16.33 17.16 17.33 18.33 | 20.33 7.07 10.19 10.33 12.19 12.33 14.19 14.33 16.19 16.33 18.33 20.33
Schmiedefeld, Schule  | | 15.31 | 15.46 | | | | 18.30 | | 10.21 | 12.21 | 14.21 | 16.21 | | |
Vesser  | | 15.34 | 15.49 | | | | | | | 10.24 | 12.24 | 14.24 | 16.24 | | |
Vesser, Ort  | | 15.35 | 15.50 | | | | | | | 10.25 | 12.25 | 14.25 | 16.25 | | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | | | | | | 18.31 | | | | | | | |
Schmiedefeld, Kino  | 14.35 15.35 16.35 17.18 17.35 18.35 18.35 20.35 7.09 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 18.37 20.37 7.11 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37
Kreuzung Rennsteig  | 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 18.39 20.39 7.13 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
Stützerbach, Präzeptorsgrund  | 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 18.43 20.43 7.17 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43
Stützerbach, Eintracht  | 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 18.44 20.44 7.18 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44
Stützerbach, Erholung  | 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 18.46 20.46 7.20 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
Stützerbach, Meyersgrund  | 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 18.47 20.47 7.21 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
Manebach, Moosbach  | 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 18.49 20.49 7.23 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49
Manebach, Sportplatz  | 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 18.51 20.51 7.25 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51
Manebach, Bahnhofstraße  | | | | | | | | | | | | | | |
Manebach, Schleusinger Straße  | 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 18.53 20.53 7.27 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53
Ilmenau, Hammergrund  | 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 18.56 20.56 7.30 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56
Ilmenau, Festhalle  | 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 18.57 20.57 7.31 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57
Ilmenau, Homburger Platz  | 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 18.58 20.58 7.32 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Ilmenau, Schwanitzstraße  | 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 18.59 20.59 7.33 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59
Ilmenau, Wetzlarer Platz  | 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 19.00 21.00 7.34 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00
Ilmenau, Krankenhausstraße  | | | | | | | | | | | | | | |
Ilmenau, Stollenturnhalle \/ | | | | | | | | | | | | | |
Ilmenau, Busbahnhof an 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 19.02 21.02 7.36 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
z Ilmenau ab 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 19.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18
z Erfurt Hbf. an 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 20.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17

 c  b  d  d  d  d
 S  F

IOV

Anmerkungen
Verkehrsbeschränkungen
Fahrtnummer

Sonn- u. Feiertag
68 64 72 70 76 74 80 78 82 60

Suhl, Busbahnhof ab 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10
Suhl, Windeweg  | 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12
Suhl, Döllberg/Klinikum  | 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15
Suhl, M.-A.-Nexö-Straße  | 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18
Suhl, Ringberg  | 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Wegscheide  | 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
Schmiedefeld, Schwarzer Crux  | 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32
Frauenwald, Platz des Friedens  | | | | | | |
Frauenwald, Bahnhof  | 10.05 | 12.05 | 14.05 | 16.05 | | |
Frauenwald, Tränkbachtal  | 10.07 | 12.07 | 14.07 | 16.07 | | |
Frauenwald, Hirsch  | 10.08 | 12.08 | 14.08 | 16.08 | | |
Allzunah  | | | | | | | | | | |
Rennsteighöhe  | 10.11 | 12.11 | 14.11 | 16.11 | | |
Rennsteig, Bahnhof \/ 10.13 | 12.13 | 14.13 | 16.13 | | |
z Bahnhof Rennsteig ab 10.43 12.43 14.43 16.43
z Ilmenau an 11.12 13.12 15.12 17.12
Rennsteig, Bahnübergang  | 10.14 | 12.14 | 14.14 | 16.14 | | |
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 10.16 | 12.16 | 14.16 | 16.16 | | |
Schmiedefeld, Kino  | 10.17 | 12.17 | 14.17 | 16.17 | | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | 10.19 10.33 12.19 12.33 14.19 14.33 16.19 16.33 18.33 20.33
Schmiedefeld, Schule  | 10.21 | 12.21 | 14.21 | 16.21 | | |
Vesser  | 10.24 | 12.24 | 14.24 | 16.24 | | |
Vesser, Ort  | 10.25 | 12.25 | 14.25 | 16.25 | | |
Schmiedefeld, Suhler Straße  | | | | | | |
Schmiedefeld, Kino  | 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
Schmiedefeld, Thüringer Wald  | 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37
Kreuzung Rennsteig  | 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
Stützerbach, Präzeptorsgrund  | 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43
Stützerbach, Eintracht  | 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44
Stützerbach, Erholung  | 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
Stützerbach, Meyersgrund  | 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
Manebach, Moosbach  | 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49
Manebach, Sportplatz  | 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51
Manebach, Bahnhofstraße  | | | | | | |
Manebach, Schleusinger Straße  | 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53
Ilmenau, Hammergrund  | 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56
Ilmenau, Festhalle  | 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57
Ilmenau, Homburger Platz  | 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Ilmenau, Schwanitzstraße  | 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59
Ilmenau, Wetzlarer Platz  | 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00
Ilmenau, Krankenhausstraße  | | | | | | |
Ilmenau, Stollenturnhalle \/ | | | | | |
Ilmenau, Busbahnhof an 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
z Ilmenau ab 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18
z Erfurt Hbf. an 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17

 d  d  d  d

F  nur an Ferientagen          S  nur an Schultagen          b  Diese Fahrt hat ab Schmiedefeld, Kino Anschluss nach Frauenwald          
c  Diese Fahrt hat ab Rennsteig, Bahnübergang/Kreuzung Rennsteig Anschluss nach Ilmenau          d  verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen
Tarifinformation: Auf dieser Linie gilt das Rennsteig-Ticket (www.rennsteig-ticket.de).


